



SZP.225-44.6.2024

Olsztyn, 09.07.2024 r.

Forma przekazania:

1. E-mail
2. Strona internetowa BIP: bipwspr.wamia.mazury.pl

WYJAŚNIENIA ORAZ ZMIANA TREŚCI POSTĘPOWANIA OFERTOWEGO

dot. postępowania przetargowego poniżej 130 000 zł netto

SZP.225-44.2024 pt. „Świadczenie kompleksowej usługi dostawy i sprzedaży paliwa gazowego”

I Zamawiający Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego w Olsztynie informuje, iż na podstawie pkt. 11.2. postępowania ofertowego ***SZP.225-44.2024 pt. „Świadczenie kompleksowej usługi dostawy i sprzedaży paliwa gazowego”***, wpłynęły pytania, na które Zamawiający udziela odpowiedzi.

PYTANIE Z DNIA 08.07.2024 r.:

PYTANIE 1

Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego w formularzu cenowym doliczyć stawkę podatku akcyzowego?

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z punktem 6.4. Ogłoszenia: *Cena podana w ofercie musi być ceną ostateczną, kompletną, jednoznaczną, nadto musi uwzględniać: wszystkie wymagania stawiane przez Zamawiającego zapisane w umowie, wszelkie zobowiązania Wykonawcy oraz obejmować wszystkie koszty, jakie poniesie Wykonawca z tytułu należytej oraz zgodnej z obowiązującymi przepisami realizacji całości przedmiotu zamówienia.*

PYTANIE 2

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin faktury był płatny od jej wystawienia? W przypadku braku zgody na termin płatności -14 dni od wystawienia, prosimy o zmianę terminu na 21 dni od wystawienia faktury.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający w związku z powyższym pytaniem zmienił w §6 ust 2 Załącznik 3 – wzór umowy: *Należności z tytułu wystawianych faktur będą regulowane przez Zamawiającego w terminie 21 dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury.*

PYTANIE 3

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez dedykowany portal Biznes 24?

Aby otrzymywać fakturę elektronicznie należy w portalu zaznaczyć, że chcą Państwo otrzymywać eko fakturę. Dodatkowo dzięki dostępowania do portalu będą mieli Państwo dostęp do faktu oraz różnych zestawień np. kwartalnych zużyć, salda.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w postępowaniu.

PYTANIE 4

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający umożliwia zawarcia umowy z Wykonawcą w formie korespondencyjnej jak i w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

PYTANIE 5

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający umożliwia zawarcia umowy z Wykonawcą w formie korespondencyjnej jak i w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

PYTANIE 6

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ?

Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie bierze udziału w akcjach promocyjnych.

PYTANIE 7

Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10% (w przypadku braku zgody, nie więcej niż +/- 20%).

ODPOWIEDŹ: Zamawiający określa odchylenie wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu +/- 20 %

PYTANIE 8

Dotyczy § 6 ust. 7 Wzór Umowy – Załącznik nr 3

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na poniższy:

Wykonawca wnioskuję o zmianę zapisu na:

„7. Za dzień zapłaty uznaje się dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”.

Informujemy, iż zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym oraz art. 454 §1 kodeksu Cywilnego za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający zmodyfikował §6 ust 7 zmieniając zapis na: *Za dzień zapłaty uznaje się dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy.*

PYTANIE 9

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy?

Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyjaśnia, iż będzie sam kontrolował wartość umowy.

PYTANIE 10

Wykonawca prosi o informację, do kiedy obowiązuje aktualna umowa i kto będzie odpowiedzialny za jej wypowiedzenie, Wykonawca czy Zamawiający.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyjaśnia, iż posiada 2 umowy zawarte do 31.07.2024 r. z PGNiG Obrót Detaliczny sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie.

PYTANIE 11

Dotyczy PPG nieobjętych ochroną taryfową:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawki opłaty handlowej (opłata abonamentowa) w przypadku zmiany Cennika Wykonawcy? Wykonawca wyjaśnia, że zmiana opłaty handlowej nie ma wpływu na cenę paliwa gazowego, która w okresie obowiązywania umowy będzie na tym samym poziomie (stała cena).

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawki opłaty handlowej (opłata abonamentowa) w przypadku zmiany Cennika Wykonawcy.

PYTANIE 12

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. Dodatkowo, Wykonawca prosi o wskazanie wartości procentowej dla wolumenu podlegającego ochronie.

W przypadku, kiedy dany punkt poboru podlega częściowo ochronie taryfowej, konieczna jest modyfikacja formularza cenowego w taki sposób, aby Wykonawca mógł przedstawić odrębne stawki za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie oraz pozostałego, wyłączonego spod ochrony.

Wykonawca prosi o udzielenie odpowiedzi na powyższe pytania oddzielnie dla każdego PPG z części 1 i części 2.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający załącza do niniejszego pisma oświadczenie odbiorcy paliw gazowych dla Części 1, która jest w całości objęta ochroną taryfową.

PYTANIE 13

Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej

składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej. Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów.

PYTANIE 14

W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy w zakresie Części 1.

PYTANIE 15

Dot.: §7 Wzór Umowy – Załącznik nr 3: Prosimy o dodanie zapisu: „Warunkiem rozpoczęcia dostaw jest pozytywnie zgłoszona umowa do OSD, zgodnie z terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej.” Wykonawca wyjaśnia, że w przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z IRIESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez nowego sprzedawcę (Wykonawcę) najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego (zmiana sprzedawcy) lub na 14 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego przez dotychczasowego sprzedawcę.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie takiego zapisu. Rozpoczęcie dostawy paliwa musi nastąpić z dniem 01.08.2024 r. ze względu na to, że dotychczasowa umowa kończy się z dniem 31.07.2024 r.



PYTANIE 16

Wykonawca prosi o podanie obszaru taryfowego PSG zgodnie z taryfą do którego należą PPG objęte postępowaniem.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyjaśnia, iż jest to obszar taryfowy Gdańsk.

PYTANIE 17

Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego?

ODPOWIEDŹ: Według wiedzy Zamawiającego podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

PYTANIE 18

W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD?

ODPOWIEDŹ:

W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD.

PYTANIE 19

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

ODPOWIEDŹ: W powyższej sytuacji Zamawiający wyraża zgodę aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym.

PYTANIE 20

Dot.: §4 ust. 1 Wzór Umowy – Załącznik nr 3

Wykonawca prosi o modyfikację zapisu, tak aby obejmował okres 17 m-cy i był zgodny z §7.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający zmienił §4 ust 1 na:

Strony ustalają, że za dostawę paliwa gazowego - gazu ziemnego do instalacji Zamawiającego w okresie 17 miesięcy Wykonawca otrzyma zapłatę w wysokości nettozł, brutto.....zł (słownie:.....zł).

PYTANIE 21

W związku z wprowadzoną przez Wykonawcę zmianą struktury grup taryfowych od W-1 do W-3 (BW-1.1; BW-1.2; BW-2.1; BW-2.2; BW-3.6; BW-3.9) nastąpiła zmiana okresów rozliczeniowych w ww. grupach taryfowych na miesięczne okresy rozliczeniowe (W-X.12T). Przy czym rozliczenie w tych grupach taryfowych jest dokonywane na podstawie odczytu przekazanego (wybranego dnia regularnie co miesiąc) przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy (brak odczytu skutkuje szacowaniem zużycia).

Wykonawca prosi zatem o informację, czy w razie konieczności zastosowania dla punktów we wskazanych grupach rozliczania miesięcznego, czy Zamawiający wyrazi zgodę na inny sposób rozliczeń, niż przewiduje taryfa OSD? W przypadku rozliczania co jeden miesiąc, Zamawiający przekazuje regularnie co miesiąc stan licznika, w przypadku jego braku, dochodzi o szacowania zużycia.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę w razie konieczności zastosowania dla punktów we wskazanych grupach rozliczania miesięcznego na wystawianie faktur na podstawie szacowanego zużycia paliwa gazowego.

PYTANIE 22

Dotyczy §4 ust. 8 wzoru umowy. Wykonawca informuje, że paliwo gazowe w ilości większej niż przewidziano, będzie rozliczane zgodnie ze stawkami przedstawionymi dla poszczególnych części zamówienia.

Zapis mówiący o Taryfie, powinien odnosić się wyłącznie do części nr 2, gdzie Zamawiający będzie rozliczany zgodnie z obowiązującą na dany dzień Taryfą Sprzedawcy, zatwierdzoną przez Prezesa URE. Wykonawca wskazuje, że stawki opłat (cena paliwa gazowego i abonament) dla części nr 1 będą stałe na cały okres trwania umowy.

ODPOWIEDŹ: W związku z powyższym Zamawiający zmodyfikował umowę w §4 ust 8 dodając zapis, iż dotyczy on jedynie Części nr 2.

PYTANIE 23

Dot.: §4 ust. 4 lit d) Wzór Umowy – Załącznik nr 3

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu wg wzoru:

„d) zmiany ceny jednostkowej za paliwo gazowe oraz stawki opłaty abonamentowej dotyczącej części 2 (PPG podlegające ochronie) w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Sprzedawcy.”

ODPOWIEDŹ: W związku z powyższym Zamawiający zmodyfikował umowę: §4 ust. 4 lit d) zmieniając zapis na:

„d) zmiany ceny jednostkowej za paliwo gazowe oraz stawki opłaty abonamentowej dotyczącej części 2 (PPG podlegające ochronie) w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Sprzedawcy.”



Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego

ul. Pstrowskiego 28b, 10-602 Olsztyn
tel. 89-537-38-11, fax 89-537-38-10
www.wspr.olsztyn.pl, sekretariat@wspr.olsztyn.pl
Regon 511332933, NIP 739-29-72-605



II. Udzielone odpowiedzi będą wiążące w terminie składania ofert.

III. Załącznik do niniejszego pisma stanowi wzór umowy – po modyfikacji oraz oświadczenie odbiorcy paliw.

Zatwierdzam z up.

KIEROWNIK SEKCJI
ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

I. Rubis
Izabela Rubis